

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 097/2019.

Pregão Eletrônico n°: 59/2019.

Objeto: “Seleção de propostas para fornecimento de material de consumo médico hospitalar (61 itens), através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”.

Critério: menor valor por item.

Tornam-se públicos os itens vencidos e devidamente classificados do Pregão Eletrônico n°: 59/2019 – Feaes:

Item 01: equipo para irrigação IRV 4 vias com urostop.

Licitante: Athos Comercial Hospitalar Eireli ME.

Marca: MP HOSPITALAR.

Valor unitário: R\$ 10,2000.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 1.020,00.

Item 02: equipo para transfusão de sangue e hemoderivados.

Licitante: Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli – ME.

Marca: Fortecare.

Valor unitário: R\$ 2,9500.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor total: R\$ 8.850,00.

Item 03: exercitador respiratório fluxo, com 3 esferas.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: VITALGOLD.

Valor unitário: R\$ 16,9900.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 509,70.

Item 04: fita adesiva cirúrgica, tipo micropore, 100mm x 10m.

Licitante: Stock Med Produtos Médico-hospitalares Ltda.

Marca: CIEX.

Valor unitário: R\$ 6,0500.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor total: R\$ 12.100,00.

Item 05: fita cardíaca.

Licitante: Athos Comercial Hospitalar Eireli ME.

Marca: Bioline.

Valor unitário: R\$ 2,7700.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 277,00.

Item 06: fixador de máscara facial.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: HAOXI.

Valor unitário: R\$ 38,4900.

Quantidade: 50 unidades.

Valor total: R\$ 1.924,50.

Item 07: frasco para aspiração com vacuômetro.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: ANDRAMED.

Valor unitário: R\$ 89,2100.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 17.842,00.

Item 08: frasco coletor universal com tampa 70ml – estéril.

Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: Firstlab.

Valor unitário: R\$ 0,2990.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor total: R\$ 4.485,00.

Item 09: frasco plástico para nutrição enteral 500ml–estéril.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed / Nutriz.

Valor unitário: R\$ 0,8900.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor total: R\$ 13.350,00.

Item 10: gorro descartável masculino com tiras.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Hndesc.

Valor unitário: R\$ 11,0000.

Quantidade: 200 caixas.

Valor total: R\$ 2.200,00.

Item 11: gorro descartável modelo feminino (tipo touca).

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: TALGE.

Valor unitário: R\$ 0,0523.

Quantidade: 130.000 unidades.

Valor total: R\$ 6.799,00.

Item 12: hastes flexíveis com pontas de algodao (tipo cotonetes).

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Bastonete TOPZ.

Valor unitário: R\$ 0,8700.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor total: R\$ 1.044,00.

Item 13: incentivador respiratório, com esfera metálica.

Licitante: Cotação Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: SHAKER.

Valor unitário: R\$ 49,0000.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 1.470,00.

Item 14: lâmina de bisturi nº 11, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP.

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 0,1800.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.080,00.

Item 15: lâmina de bisturi nº 15, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 0,1800.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor total: R\$ 540,00.

Item 16: lâmina de bisturi nº 20, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP.

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 0,2300.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor total: R\$ 690,00.

Item 17: lâmina de bisturi nº 23, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP.

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 0,2200.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 110,00.

Item 18: lâmina laringoscópio nº0 reta.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 96,9700.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 484,85.

Item 19: lâmina laringoscópio nº00 reta.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 96,9700.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 484,85.

Item 20: lâmina laringoscópio n°1.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 129,2400.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 646,20.

Item 21: lâmina laringoscópio n°2.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 123,0600.

Quantidade: 5 unidades.

Valor total: R\$ 615,30.

Item 22: lâmina laringoscópio n°4.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 123,0600.

Quantidade: 40 unidades.

Valor total: R\$ 4.922,40.

Item 23: lâmina laringoscópio n°5.

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Eireli

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 123,0600.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 3.691,80.

Item 24: lâmina para tricotomizador elétrico.

Licitante: Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Marca: 3M.

Valor unitário: R\$ 23,8000.

Quantidade: 400 unidades.

Valor total: R\$ 9.520,00.

Item 25: lençol descartável, rolo, largura de 70 cm.

Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.

Marca: HNDESC.

Valor unitário: R\$ 6,9000.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor total: R\$ 34.500,00.

Item 26: luva cirúrgica estéril – nº 7,0.

Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.

Marca: MEDFEEL.

Valor unitário: R\$ 0,8400.

Quantidade: 8.000 pares.

Valor total: R\$ 6.720,00.

Item 27: luva cirúrgica estéril – nº 7,5.

Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.

Marca: MEDFEEL.

Valor unitário: R\$ 0,8400.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor total: R\$ 6.720,00.

Item 28: luva cirúrgica estéril – nº 8,0.

Licitante: Dutramed Distribuidora Ltda.

Marca: MEDFEEL.

Valor unitário: R\$ 0,8400.

Quantidade: 1.200 pares.

Valor total: R\$ 1.008,00.

Item 29: luva cirúrgica estéril – nº 8,5.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: MAXITEX.

Valor unitário: R\$ 0,9038.

Quantidade: 1.000 pares.

Valor total: R\$ 903,80.

Item 30: luva para procedimentos não cirúrgicos – vinil – EPI 320, cor branca ou

incolor, tamanho (g) grande.

Licitante: Londricir Comércio De Material Hospitalar Ltda.

Marca: DESCARPACK.

Valor unitário: R\$ 10,3000.

Quantidade: 500 caixas.

Valor total: R\$ 5.150,00.

Item 31: luva para procedimentos não cirúrgicos - vinil- epi 320 cor branca, tamanho (p) pequeno.

Licitante: Londricir Comércio De Material Hospitalar Ltda.

Marca: DESCARPACK.

Valor unitário: R\$ 10,3000.

Quantidade: 250 caixas.

Valor total: R\$ 2.575,00.

Item 32: luva plástica descartável estéril.

Licitante: Londricir Comércio De Material Hospitalar Ltda.

Marca: LUPLAST.

Valor unitário: R\$ 6,1500.

Quantidade: 700 pacotes.

Valor total: R\$ 4.305,00.

Item 33: máscara facial de anestesia e ventilação mecânica nº4.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 6,0000.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 1.200,00.

Item 34: máscara laríngea nº 3, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP

Marca: BR MED.

Valor unitário: R\$ 22,0500.

Quantidade: 30 unidades.

Valor total: R\$ 661,50.

Item 35: máscara laríngea nº 4, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP

Marca: BR MED.

Valor unitário: R\$ 22,8500.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 2.285,00.

Item 36: máscara laríngea nº 5, descartável.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP

Marca: BR MED.

Valor unitário: R\$ 22,0600.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 2.206,00.

Item 37: máscara N95 para TB descartável – EPI.

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: KSN.

Valor unitário: R\$ 1,5900.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor total: R\$ 23.850,00.

Item 38: máscara para traqueostomia (oxigenoterapia).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 8,3000.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 166,00.

Item 39: peras com válvula reguladora para esfigmomanômetro.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: PREMIUM.

Valor unitário: R\$ 10,2000.

Quantidade: 60 unidades.

Valor total: R\$ 612,00.

Item 40: sapatilha descartável, tamanho único.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: ANADONA.

Valor unitário: R\$ 0,1049.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.573,50.

Item 41: seringa descartável esterilizada 60ml bico slip.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 1,4300.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 143,00.

Item 42: sonda de aspiração traqueal nº 04, descartável, com válvula.

Licitante: Cirurgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares
Sociedade Limitada.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 0,5900.

Quantidade: 300 unidades.

Valor total: R\$ 177,00.

Item 43: sonda de aspiração traqueal nº 08 descartável com válvula intermitente.

Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares
Sociedade Limitada.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 0,6000.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor total: R\$ 2.100,00.

Item 44: sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável com válvula intermitente.

Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares
Sociedade Limitada.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 0,5100.

Quantidade: 60.000 unidades.

Valor total: R\$ 30.600,00.

Item 45: sonda de aspiração traqueal nº 16 descartável com válvula intermitente.

Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares Sociedade Limitada.

Marca: FOYOMED.

Valor unitário: R\$ 0,6900.

Quantidade: 600 unidades.

Valor total: R\$ 414,00.

Item 46: sonda endobronquial nº 35, duplo lúmen # esquerda.

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: BCI.

Valor unitário: R\$ 229,0000.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 4.580,00.

Item 47: sonda foley 2 vias nº 12, em látex, balão 30cc.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP.

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 2,0800.

Quantidade: 120 unidades.

Valor total: R\$ 249,60.

Item 48: sonda foley 2 vias nº 14, em látex, balão 30cc.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 2,0800.

Quantidade: 600 unidades.

Valor total: R\$ 1.248,00.

Item 49: sonda foley 2 vias nº 16, em látex, balão 30cc.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. – EPP

Marca: ADVANTIVE.

Valor unitário: R\$ 2,2800.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor total: R\$ 5.700,00.

Item 50: sonda de Fouchet 32FR.

Licitante: Cirúrgica Fernandes Com. De Mat. Cirúrgicos E Hospitalares
Sociedade Limitada.

Marca: GOODCOME.

Valor unitário: R\$ 29,9900.

Quantidade: 20 unidades.

Valor total: R\$ 599,80.

Item 51: sonda nasoenteral nº 12 com guia.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed.

Valor unitário: R\$ 7,0000.

Quantidade: 3.500 unidades.

Valor total: R\$ 24.500,00.

Item 52: sonda nasogástrica longa nº 12 estéril.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda. - EPP

Marca: MEDSONDA.

Valor unitário: R\$ 0,7200.

Quantidade: 200 unidades.

Valor total: R\$ 144,00.

Item 53: sonda nasogástrica longa nº 14 estéril.

Licitante: Masif Artigos Médicos E Hospitalares Ltda – EPP

Marca: MEDSONDA.

Valor unitário: R\$ 0,7280.

Quantidade: 500 unidades.

Valor total: R\$ 364,00.

Item 55: sonda uretral estéril nº 10.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed.

Valor unitário: R\$ 0,4100.

Quantidade: 800 unidades.



Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Valor total: R\$ 328,00.

Item 56: sonda uretral estéril nº 12.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed.

Valor unitário: R\$ 0,4000.

Quantidade: 2.500 unidades.

Valor total: R\$ 1.000,00.

Item 57: sonda uretral estéril nº 14.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed.

Valor unitário: R\$ 0,4300.

Quantidade: 400 unidades.

Valor total: R\$ 172,00.

Item 58: sonda uretral estéril nº 16.

Licitante: Cremer S.A.

Marca: Embramed.

Valor unitário: R\$ 0,4500.

Quantidade: 100 unidades.

Valor total: R\$ 45,00.

Item 59: tela cirúrgica 100% polipropileno 10x10cm.

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: INTRACORP.

Valor unitário: R\$ 37,4000.

Quantidade: 700 unidades.

Valor total: R\$ 26.180,00.

Item 60: termo higrômetro digital.

Licitante: RBR Comércio De Produtos Médico Hospitalares Ltda.

Marca: Kasvi.

Valor unitário: R\$ 66,9990.

Quantidade: 50 unidades.



Feaes

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5900

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

Valor total: R\$ 3.349,95.

Item 61: tiras para urinálise - mínimo 10 parâmetros.

Licitante: Medefe Produtos Medicos Hospitalares Ltda.

Marca: LABOR.

Valor unitário: R\$ 0,3229.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor total: R\$ 1.291,60.

Total geral do Pregão Eletrônico n° 59/2019 – R\$ 292.278,35.

Itens desertos: não há.

Itens fracassados: item 54 (sonda nasogástrica longa n° 16 estéril).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 05 de agosto de 2019.

Juliano Eugenio da Silva
Pregoeiro